
Záplavy 
 
Dostalo se Vám do rukou mimořádné číslo Občasníku. Asi víte o čem bude. Bude se týkat záplav. 
Sdělovací prostředky Vás posledních čtrnáct dnů bombardují zprávami o postupujících nebo 

ustupujících povodních a o následcích, které způsobují. Bohužel povodně se nevyhnuly (a asi se těžko 
vyhnout mohly) i naší loděnici. Zpočátku to vypadalo jen na posunuté molo, pak na zatopený  trávník, 
pak na vodu v boxech, ale že bude v prvním patře padesát čísel bahnitý břečky, to předvídal málokdo. 
Však i odborníci nejprve poukazovali na dvacetiletou, po té na padesátiletou a nakonec jen pomalu 
připouštěli možnost stoleté vody protékající Prahou. Všem se mihli hlavou fotografie z předminulého 
století s provaleným Karlovým mostem a s vodou na Staroměstském náměstí.  

Mnozí členové si odvezli svoje věci i lodě včas do bezpečí. Loděnice byla totiž otevřena, jak se při 
takové situaci patří, dle možností každý den a nebylo problémem ji otevřít i po telefonické domluvě.  

Nyní voda pomalu opadá a naskytuje se pohled zkázy a utrpení. Budova loděnice samotná 
výraznější škodu neutrpěla. Uplavala "jen" veranda a mírně posunuté jsou schody na verandu směřující 
k Tatře Smíchov. Ve špatném stavu jsou ale zděné záchody. Všechny dveře od nich jsou poničené, jedny 
dveře odplavali úplně. Bojler byl preventivně sundán, neboť je předpoklad, že by se z promáčené zdi 
mohl vytrhnout. Opadává omítka a obkládačky na sebe jistě nenechají dlouho čekat. Pitná voda teče 
normálně, sprchy fungují. Kromě jedné zprovozněné zásuvky nefunguje v celé budově elektřina. Ve 
vestibulu, zasedačce a kustodně se bude muset vytrhat podlaha, která je z dřevotřískových desek. Bahno 
se pomalu odstraňuje i z prostor šatny. Na zahradě je v průměru deset až patnáct čísel bahna. Navíc je zde 
mnoho naplaveného dříví. Poničený je i plot, který se navíc stal jakýmsi filtrem protékající vody. Veškerý 
chemický materiál v motorárně i v dílně je na odpis a na jeho ekologické likvidaci se nyní pracuje. 
Veškeré věci  jsou pod vrstvičkou mazlavého bláta.  

 
 
Jak bude fungovat odstraňování škod 
 
Svépomocí. A to hlavně proto, že to chceme mít za sebou rychle, kvalitně a podle našich představ. 

Také proto, že pojištěni jsme jen do určité částky a drahé uklízecí práce by nám pojišťovna asi těžko 
zaplatila.  

 
Loděnice proto bude otevřena každý den od 10:00 do 18:00 hod. 
 
a to nejméně do 25. 8. 2002, patrně však mnohem déle. 
 
Je zde mnoho práce na odstraňování bahna z pozemku loděnice, z boxů, motorárny, dílny a 

klubovny. Je nutné zbavit pozemek naplaveného dříví a zprůchodnit chodníčky. Dále je nutné omýt stěny 
loděnice, vymýt a uklidit boxy. Také je nutné přikotvit molo, které nám dělalo v průběhu záplav největší 
starosti. Posléze je nutné i zprůchodnit navigaci.  

  
Je  N U T N É  aby se do loděnice v průběhu tohoto týdne dostavil každý člen! A to zejména proto, 

aby si vyklidil a vymyl skřínku. Není argument, že tam má někdo jen "pár starých krámů", ztvrdlý 
epoxid, prázdné lahve a kovové kormidlo ke svojí Kéňě. N E E X I S T U J E ! ! !  Naplavené bahno 
nechutně zapáchá a ten Váš smrad tam nikdo čuchat nehodlá. I z hlediska hygienického budou 
nevysušené skříňky otevřeny a zabahněné a mokré věci zlikvidovány. Také hodláme udělat přítrž černým 

Mimořádné vydání                                                     Zdarma, děti do 10 let 50% sleva                             18. srpna 2002 
 

 



skříňkám, které jsou postaveny v prostoru pod lavičkami. Tyto skříňky totiž NIKDO nemá placené a 
proto budou odstraněny!!! Je tedy pouze ve Vašem zájmu aby si majitel tyto prostory sám vyklidil. Věci 
z nich totiž budou vyhozeny. Nikdo se Vám s tím mýt nebude.   
 

 
Závěrem bych Vás, všechny členy loděnice, poprosil: přijďte pomoct loděnici dostat alespoň do 

původního stavu.  
Výkonný výbor kanoistického oddílu 

 

Neděle 18. srpna 2002 
Kam Zajíc ukazuje, byla ve středu 14. srpna voda 

Neděle 18. srpna 2002 
Část skříněk je již vymytá, uklizená a věci se suší. 

Neděle 18. srpna 2002 
Voda nám nadělila mnoho věcí k úklidu. 

Neděle 18. srpna 2002 
Bláto, bláto a bláto. 


